
E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Outubro de 2022.

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP -

RETIFICAÇÃO

Na redação da O.S  nº  010/2022, publicada em 28.09.2022.
Onde se Lê:

Art. 5º ALTERAR a escala de férias Integrais para Fracionadas, aprovada pela Ordem de Serviço nº 011, 
publicada em 23 de novembro de 2021, referente ao exercício de 2022, os servidores abaixo relacionados:

Nome do Servidor: Nº funcional P e r í o d o 
Aquisitivo

Excluir Incluir:
1º Período

Incluir:
2º Período

ANA LUCIA DE LIMA PANSINI 3300218 2021/2022 JUNHO/2022 OUTUBRO/2022 DEZEMBRO/2022

Leia-se:

Art. 5º ALTERAR a escala de férias Integrais para Fracionadas, aprovada pela Ordem de Serviço nº 015, 
publicada em 17 de novembro de 2020, referente ao exercício de 2021, os servidores abaixo relacionados:

Nome do Servidor: Nº funcional Período Aquisitivo Excluir Incluir:
1º Período

Incluir:
2º Período

ANA LUCIA DE LIMA PANSINI 3300218 2020/2021 JUNHO/2022 OUTUBRO/2022 DEZEMBRO/2022

Protocolo 945445

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

PORTARIA Nº 131-R, DE 04 DE OUTUBRO DE 
2022.

Altera a Portaria 063-R, de 7 de abril de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e, 
o processo 2022-GL5TJ,

RESOLVE

Art.1º ALTERAR a Portaria nº 063-R, de 07 de abril 
de 2022, publicada no Diário Oficial de 08 de abril 
de 2022.

Parágrafo único: Fica excluído o §3º do Art. 2º.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 04 de outubro de 2022.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 945149

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO 

DE TERMO DE FOMENTO

PROCESSO Nº 2022-TXFXR

PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e o Hospital 
Infantil Francisco de Assis

OBJETO: aquisição de equipamentos hospitalares, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I
VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), 

provenientes de repasse da concedente
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015
JUSTIFICATIVA: Trata-se de recursos decorrentes 
de emenda parlamentar à Lei Orçamentária Anual 
- LOA
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2022

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 945478

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
9042/2022

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado 
do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Saúde e o Hospital Infantil Francisco de 
Assis

OBJETO: aquisição de equipamentos hospitalares, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I
VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), 
provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao 
da publicação de seu extrato na imprensa oficial 
até 30/09/2023, conforme prazo previsto no anexo 
plano de trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a 
despesa à conta da dotação orçamentária 
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão 
44901, Fonte: 0104000000 - 445042 - R$ 160.000,00
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022
REGISTRO Nº 220534
PROCESSO Nº 2022-TXFXR

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 945480

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 5 de Outubro de 2022 às 22:10:09
Código de Autenticação: 8acf673f


